



Serock

INFORMATOR

GMINY SEROCK

11/2025

bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku



W harmonii z naturą

dzieje się w grudniu!

04.12, godz. 18:30-20:30

Warsztaty z grafiki artystycznej – kartki świąteczne
CKiCz, od 12 r.ż., warsztaty płatne
– zapisy w sekretariacie CKiCz,
tel. 22 782 80 70

06.12

Mikołajki i rozświetlenie choinki
sala widowiskowa
Warsztaty tworzenia eko-instrumentów
dla dzieci - bezpłatne zapisy
w sekretariacie CKiCz
(tel. 22 782 80 70);

godz. 16:30, spektakl muzyczny
pt. „Święty Mikołaj istnieje!” - Rynek miejski
godz. 17:50 pochód Mikołajów;
godz. 18:00 rozświetlenie choinki
na serockim Rynku

07.12, godz. 18:00

Spektakl teatralny pt. „Separatka”
sala widowiskowa
bilety do nabycia w sekretariacie CKiCz
w Serocku, tel. 22 782 80 70
oraz na portalu Biletyna.pl

11.12

Warsztaty pierniczkowe
CKiCz
godz. 16:00 – grupa I,
godz. 17:00 – grupa II,
godz. 18:00 – grupa III,
warsztaty płatne - zapisy w sekretariacie
CKiCz, tel. 22 782 80 70

13.12, godz. 18:00

„Wieczór piosenek świątecznych”
– koncert zespołu Apoza
sala widowiskowa - bezpłatne wejściówki
do odbioru w sekretariacie CKiCz
w Serocku, tel. 22 782 80 70

szczegóły na plakatach i na stronach:
www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

14.12, godz. 16:00

Spektakl pt. „Mały Książę i Wigilia Serc”
sala widowiskowa
bezpłatne wejściówki do odbioru
w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

16.12, godz. 13:00

Wigilia Seniorów
sala widowiskowa
bezpłatne wejściówki do odbioru
w OPS w Serocku od 08.12.2025 r.

18.12

Wigilia przedsiębiorców

21.12, godz. 15:00-19:00

Wigilia Miejska – Rynek miejski
w programie: koncert kapeli góralskiej
JONTKI, koncert SIENNA GOSPEL CHOIR,
występy podopiecznych CKiCz,
godz. 14:00-19:00
Jarmark Świąteczny – Rynek miejski

SPORT

07.12 godz. 11:00

SP Jadwisin mecz 4 ligi
TS KS Sokół Serock – WKS Sochaczew

07.12 godz. 11:00

SP Jadwisin mecz 6 ligi TS
KS Sokół II Serock – GLKS Ekolog Puma
Puszcza Mariańska

10.12, godz. 18:00

Spotkanie Świąteczne uczestników
sekcji SIS i KS Sokół Serock
– SP Jadwisin

17.12, godz. 8:30

MIMS Gminne eliminacje
w Tenisie Stołowym ID IMS
dziewcząt i chłopców – SP Jadwisin

Zmiany w ruchu drogowym w obrębie Rynku w Serocku

W związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego oraz piśmie Starosty Legionowskiego nakazującym zmianę organizacji ruchu w obrębie Rynku w Serocku, w dniu 18 listopada br. wprowadzono nowe zasady ruchu drogowego. Istniejącą organizację ruchu dostosowano do obowiązujących przepisów, odnowiono oznakowanie poziome oraz prawidłowo wyznaczono miejsce postojowe dla osób z niepełnosprawnościami przy Ratuszu Miejskim.

Wprowadzone zmiany mogą początkowo budzić wątpliwości, wyrażamy jednak nadzieję, że przyczynią się one do poprawy bezpieczeństwa oraz zwiększenia płynności ruchu.

Zwracamy się do wszystkich uczestników ruchu drogowego z prośbą o zachowanie szczególnej ostrożności i dostosowanie się do wprowadzonych zmian.



Unieszkodliwianie azbestu z gminy Serock

Zakończyliśmy realizację zadania pn. „Zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest z gospodarstw rolnych na terenie Miasta i Gminy Serock w 2025 roku”. W ramach zadania z gospodarstw rolniczych usunięto 17,64 Mg wyrobów azbestowych. Całkowity koszt zadania wyniósł 13 935,60 zł, z czego 12 348 zł pochodziło ze środków WFOŚiGW, które otrzymali-

śmy w formie dotacji w ramach programu „2023-OZ-NF3 „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest. Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych”. Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu z WFOŚiGW, od kilku lat sukcesywnie zmniejszamy ilość

odpadów zawierających azbest. Cieszymy się z owocnej współpracy i liczymy na jej kontynuację w nadchodzących latach.



Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Serocku

W dniu 14 listopada podpisaliśmy umowę dofinansowania na realizację zadania „Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Serocku”. Całkowity koszt zadania wynosi 2 497 799,15 zł, z czego 1 394 150,57 zł otrzymaliśmy, dzięki podpisanej umowie, ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko nr. FENX.01.04-IW.01-001/23 - Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym. Typ projektu: Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów, w tym ponowne użycie. W ramach zadania zmodernizowany zostanie PSZOK

znajdujący się przy ulicy Nasielskiej 21 w Serocku poprzez zakup i montaż odpowiedniej infrastruktury usprawniającej funkcjonowanie obiektu tj. montaż wagi przejazdowej, montaż kontenera pomocniczego, posadowienie i montaż modułów systemu miniPSZOK247 (5 pojemników), posadowienie kontenera socjalno-biurowego, zakup ładowarki kołowej, zakup wywrotnicy hydraulicznej, budowa wiaty w PSZOK oraz utwardzenie terenu betonową kostką brukową wraz z ogrodzeniem systemowym.

PFZ



Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock
Redakcja: Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, promocja@serock.pl
Redaktorzy numeru: Agnieszka Woźniakowska, Julita Wiśniewska, Katarzyna Wasilewska
Skład i druk: MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: meritum@by.home.pl

Rozpoczynają się prace przygotowawcze w terenie pod realizację otworu geotermalnego Serock GT-1

O pracach w Wierzbicy słów kilka.

W drugim tygodniu listopada na działkach stanowiących własność Miasta i Gminy Serock położonych przy ulicy Czeskiej rozpoczęły się prowadzone przez firmę Algeo Sp. z o. o. prace przygotowawcze do wykonania odwiertu poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Serock GT-1. Poniżej opisujemy co zostało już wykonane i co jest jeszcze przewidziane do wykonania w ramach prac przygotowawczych.

Prace, którym poświęcony jest ten artykuł, poza przygotowaniem obszernej dokumentacji i uzyskaniu decyzji zatwierdzającej plan ruchu zakładu górniczego, obejmują przede wszystkim fizyczne przygotowanie terenu do instalacji maszyny wiertniczej. W tym celu niezbędne było usunięcie krzewów i ich korzeni z terenu od strony ulicy Czeskiej, gdzie zostanie przygotowany zbiornik na zrzut wody z pompowania. Zbiornik zostanie odgródzony i wyłożony folią termozgrzewalną w celu izolacji od gruntu. Wykonywana jest również inwentaryzacja dendrologiczna na terenie planowanego przedsięwzięcia, w celu wskazania drzew przeznaczonych do wycinki w niezbędnym, minimalnym zakresie. Niekolidujące z obiektami związanymi z odwiertem drzewa pozostaną w nienaruszonym stanie.

Z uwagi na znaczne różnice w poziomie terenu wykonawca odwiertu dokonuje jego niwelacji. Obszar w bezpośrednim sąsiedztwie lokalizacji wiertni musi być terenem odpowiednio wypoziomowanym. Obecnie Wykonawca odwiertu wykonuje utwardzoną drogę dojazdową, o parametrach zapewniających możliwość dojazdu ciężkiego sprzętu. Niezbędne będzie również utwardzenie terenu, na którym zostanie zamontowane urządzenie wiertnicze (podbudowa, urządzenie wiertnicze, system płuczki, pompy płuczki) oraz całe zaplecze magazynowo-socjalne, rampa narzędziowa i pozostałe elementy w tym m.in. agregaty prądowłórcze, rozdzielnie elektryczne, kompresory itp.



W celu dostarczenia na teren odwiertu całego systemu wiertniczego (urządzenia wiertnicze, betonowe płyty do utwardzenia terenu, kontenery dla zaplecza socjalno-techniczne, agregaty prądowłórcze) konieczne jest poszerzenie wjazdu na przedmiotowe działki, z uwagi na transport pojazdami ponadgabarytowymi. Z uwagi na ponadnormatywne rozmiary elementów wieży wiertniczej, transport odbywać się będzie w godzinach nocnych, w celu zachowania bezpieczeństwa i zapobiegania utrudnieniom w ruchu lokalnym.

Kolejnym etapem prac przygotowawczych jest zasilenie urządzeń wiertniczych oraz zaplecza socjalnego i technicznego w niezbędne media. Wykonane zostanie tymczasowe przyłącze do sieci wodociągowej. Zasilanie w energię elektryczną odbywać się będzie głównie w oparciu o agregaty prądowłórcze. Niezbędne będzie również wykonanie zaplecza laboratoryjnego, do przeprowadzenia badań hydrogeologicznych podstawowych parametrów eksploatacyjnych złoża oraz badań geofizycznych. Po zakończeniu prac, system wiertniczy zostanie zdemontowany, a następnie teren zostanie uporządkowany i rekultywowany.

Jakich korzyści można spodziewać się po pozytywnych wynikach badań?

Całe przedsięwzięcie choć bardzo kosztowne, może przynieść Gminie długoterminowe korzyści. W tym miejscu przypominamy, że realizacja przedsięwzięcia w całości będzie refinansowana ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu wspierania odnawialnych źródeł energii.

Woda geotermalna o odpowiedniej temperaturze na wypływie (zbiornik wód jury dolnej, z którego wykonany zostanie odwiert charakteryzuje się występowaniem wód o temperaturze powyżej 40°C) może zasilać lokalne sieci ciepłownicze lub służyć do celów balneologicznych. Opieranie systemu ciepłowniczego, chociażby tylko obiektów użyteczności publicznej, na pozyskanych wodach geotermalnych, przyniesie wymierne efekty w obniżeniu kosztów związanych z zakupem paliw kopalnych. Miasto i Gmina Serock poprzez to i inne przedsięwzięcia realizuje cele zrównoważonego gospodarowania zasobami środowiska naturalnego oraz sukcesywnie dokonuje transformacji energetycznej.

PR



Dofinansowano ze środków
**NARODOWEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ**

Pierwsze spotkanie interesariuszy programu Interreg Europe

O projekcie Naturally Local

Miasto i Gmina Serock dołączyła do międzynarodowego Projektu Naturally Local w ramach III naboru wniosków Programu Interreg Europa. Projekt ten ma wspierać adaptację do zmian klimatycznych w małych gminach poprzez wdrażanie rozwiązań opartych na naturze (Nature-Based Solutions, czyli NBS) oraz wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk między regionami w całej Europie, pomagając im opracowywać i wdrażać skuteczniejsze polityki rozwoju.

Celami projektu są m. in.: wdrażanie innowacyjnych rozwiązań ekologicznych i społecznych, zwiększenie zaangażowania mieszkańców w decyzje dotyczące rozwoju regionu, wymiana doświadczeń, dzielenie się dobrymi praktykami i rozwiązaniami między partnerami projektu. Czas trwania projektu: 01 maja 2025 r. – 31 lipca 2029 r.

Wśród partnerów projektu znajdują się Gmina Selnica ob Dravi (Słowenia), jako partner wiodący projektu, Powiat Giessen (Niemcy), Gmina Montilla (Hiszpania), Miasto Fourmies (Francja), Gmina Rezekne (Łotwa), Gmina Danilovgrad (Czarnogóra), Miasto i Gmina Serock (Polska), Gmina Óbidos (Portugalia), Gmina Storfors (Szwecja). Partnerem Stowarzyszonym projektu jest Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego.



Z życia projektu:

Na przełomie września i października przedstawiciele Miasta i Gminy Serock, wraz z wymienionymi partnerami z całej Europy, wzięli udział w pierwszym spotkaniu projektowym, które odbyło się w Selnica ob Dravi w Słowenii. Wydarzenie to było kluczowym momentem dla projektu, stanowiąc okazję do dogłębnego omówienia i zdefiniowania kluczowego tematu: Rozwiązań Opartych na Naturze (Nature-Based Solutions, NBS). Uczestnicy dyskutowali, czym są NBS, jakie różne formy mogą przybierać na naszych terytoriach i jak można je skutecznie wdrażać, aby wzmocnić lokalną

odporność na zmiany klimatu, ze szczególnym uwzględnieniem gospodarki wodnej.

30 października 2025 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku odbyło się pierwsze spotkanie interesariuszy Miasta i Gminy Serock w ramach programu. Celem spotkania było przybliżenie uczestnikom założeń programu oraz jego głównych celów. Po prezentacji projektu uczestnicy mieli okazję wymienić się wiedzą i doświadczeniami w zakresie Nature-Based Solutions (NBS), czyli rozwiązań opartych na wykorzystaniu naturalnych procesów i ekosystemów w celu przeciwdziałania wyzwaniom społecznym, środowiskowym i gospodarczym. Na zakończenie spotkania uczestnicy omówili dobre praktyki stosowane na obszarze swoich gmin. Zachęcamy do śledzenia postępów projektu!

OŚRIL

Mazowsze.
serce Polski

Interreg Europe Co-funded by the European Union

NATURALLY LOCAL



OGŁOSZENIE DLA WŁAŚCICIELI OBIEKTÓW NOCLEGOWYCH

Urząd Miasta i Gminy Serock informuje, że trwa aktualizacja Ewidencji innych obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie prowadzonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Serock. Ewidencja obejmuje m.in. pokoje gościnne, kwatery prywatne, domki letniskowe, pensjonaty oraz inne obiekty udostępniane turystom.

W związku z tym prosimy właścicieli i zarządców obiektów o:

- zgłaszanie nowych obiektów noclegowych, które nie zostały jeszcze ujęte w ewidencji,
- aktualizację danych obiektów już wpisanych (np. liczby miejsc, danych kontaktowych, zakresu usług).

Formularze zgłoszeniowe oraz wnioski dostępne są na Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Serock w zakładce: „Poradnik interesanta → Referat Spraw Obywatelskich”.

Obowiązek zgłaszania oraz aktualizowania danych wynika z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów i przewodników turystycznych (Dz.U. 2023 poz. 1944).

W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny pod numer 22 782 88 35 lub na adres e-mail: edg@serock.pl

Dziękujemy za współpracę!

Omówienie planów utworzenia Centrum Pomocy Kobiety i Dzieciom w Jachrance

13 listopada w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku odbyło się spotkanie z Panem Tomaszem Cytrynowiczem – Szefem Urzędu do Spraw Cudzoziemców oraz Panem Szymonem Hajdukiem – Dyrektorem Departamentu Pomocy Socjalnej w Urzędzie do Spraw Cudzoziemców.

W piśmie z dnia 23 października 2025 r. Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców poinformował Burmistrza Miasta i Gminy Serock o zawarciu porozumienia finansowego dla projektu

o nazwie „Bezpieczna Przystań – Centrum Pomocy Kobiety i Dzieciom” współfinansowanego w ramach Funduszu Azylu Migracji i Integracji.

W piśmie poinformowano, że porozumienie dotyczy „generalnego remontu obiektu w Jachrance, który od 2021 roku pozostaje w trwałym zarządzie Urzędu do Spraw Cudzoziemców i przeznaczony będzie na potrzeby zakwaterowania samotnych kobiet i matek z dziećmi w ramach pomocy socjalnej zapewnianej w trakcie procedury uchodźczej, dla

maksymalnej liczby do stu osób, w większości dzieci”.

Zarysowano realizację tej inwestycji do 2029 roku, a przyjmowanie na tymczasowy pobyt kobiet i matek z dziećmi – nie wcześniej niż w 2030 roku.

W piśmie zaproponowano także zorganizowanie spotkania z Burmistrzem oraz Radą Miejską, mającego na celu omówienie planowanych działań i projektu, na co Burmistrz przystał, z wyraźnym jednak zastrzeżeniem, że wolą władz samorządowych oraz mieszkańców jest zaproszenie do udziału w spotkaniu zainteresowanych mieszkańców lub konieczność zorganizowania kolejnego spotkania dedykowanego właśnie mieszkańcom Jachranki i okolicznych miejscowości. Ostatecznie ustalono, że pierwsze spotkanie będzie spotkaniem wewnętrznym dla Burmistrza i Radnych Rady Miejskiej, a drugie (i – jeśli będzie taka potrzeba – kolejne) zorganizowane zostanie dla mieszkańców gminy.

Wracając do spotkania, które odbyło się 13 listopada – przedstawiciele Urzędu do Spraw Cudzoziemców omówili plany dotyczące powstania ośrodka Jachrance. Z wystąpienia Pana Ministra jasno wynikało, że planowane jest powołanie



ośrodka na potrzeby zakwaterowania samotnych kobiet i matek z dziećmi ale także utworzenie części konferencyjno-szkoleniowej jako istotnej dla działań realizowanych przez ww. Urząd.

Uczestniczący w spotkaniu Radni Rady Miejskiej w Serocku, z Przewodniczącym Rady Tomaszem Pszczołą na czele, zadali szereg istotnych pytań zarówno o plany dotyczące ośrodka

w Jachrance, jak i dotyczących działalności Urzędu do Spraw Cudzoziemców i istniejących już ośrodków recepcyjnych.

Po ustaleniu szczegółów informacji o terminie i miejscu spotkania z mieszkańcami zamieścimy na stronie www.serock.pl, fanpejdżu Urzędu Miasta i Gminy w Serocku na Facebooku, na tablicach ogłoszeń Jachranki i okolicz-

nych miejscowości, prześlemy Radnym Rady Miejskiej, sołtysom oraz powiadomieniem push za pomocą aplikacji SEROCK, do której pobrania zachęcamy (jest to najszybszy sposób otrzymywania istotnych komunikatów i ogłoszeń przekazywanych przez Urząd Miasta i Gminy w Serocku). Wolą władz samorządowych jest, aby to spotkanie zostało zorganizowane jak najszybciej.

Modernizacja oczyszczalni „Dębe”: kluczowe spotkanie gminy Serock z MPWiK i sąsiednimi gminami

Gmina Serock od kilku miesięcy prowadzi intensywny dialog z MPWiK dotyczący modernizacji oczyszczalni „Dębe” i zwiększenia jej wydajności.

19 listopada odbyło się kolejne spotkanie przedstawicieli MPWiK oraz gmin: Serock, Nieporęt i Wieliszew. Omówiono postęp prac projektowych oraz przedstawiono plan pozyskania środków finansowych na realizację inwestycji. Wskazano również kluczowe obszary, które wymagają podjęcia działań, aby wzmocnić konkurencyjność wniosku aplikacyjnego.

Podsumowując – temat przeszedł z etapu rozmów teoretycznych do fazy konkretnych, roboczych działań. Możemy więc mówić o oficjalnym rozpoczęciu procesu modernizacji oczyszczalni „Dębe”.



Skutki spalania odpadów w paleniskach domowych

W związku z rozpoczynającym się okresem grzewczym przypominamy o **BEZWZGLĘDNYM ZAKAZIE SPALANIA ODPADÓW** w piecach domowych, jak i na wolnym powietrzu.

Związane jest to z regulacjami prawnymi i ochroną środowiska, ale przede wszystkim z troską o zdrowie nas wszystkich. Domowe piece i kotłownie nie są przystosowane do spalania odpadów, gdyż posiadają zbyt niską temperaturę i w efekcie wytwarzają trujące substancje gazowe, m.in.:

1. tlenek węgla, który powoduje uszkodzenia układu krążenia i ośrodkowego układu nerwowego,
2. tlenek azotu powodujący uszkodzenia płuc,
3. pyły, które powodują szkodliwe dla zdrowia człowieka zanieczyszczenie metalami ciężkimi,
4. dioksyny, które powodują choroby nowotworowe,
5. dwutlenek siarki, powodujący trudności z oddychaniem i będący przyczyną kwaśnych deszczy,
6. chlorowódz, który w połączeniu z wodą tworzy kwas solny,
7. cyjanowódz tworzy z wodą kwas pruski.

Spalanie śmieci w piecach domowych powoduje również osadzanie się trudno usuwalnej sadzy w przewodach kominowych, której nadmiar może doprowadzić do zapalenia się i popękania kominu. Jest to bardzo często przyczyną zaccadzenia oraz pożarów domu. Pamiętaj! Domowy piec nie jest przeznaczony do spalania odpadów i śmieci!

Miesiąc Pamięci

Co roku, w czasie późnej jesieni, spoglądamy wstecz – przypominając sobie tak naszych bliskich, jak i bohaterów narodowych, stając w świetle refleksji, że ani bez jednych, ani bez drugich, nie byłibyśmy tu, gdzie jesteśmy teraz. Dlatego też listopadowe wydarzenia Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku skupione były właśnie na pamięci i upamiętnieniu.

Muzyczne Zaduszki

W Dzień Zaduszny, 2 listopada, spotkaliśmy się w sali widowiskowej Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku podczas wspominkowego wieczoru z twórczością Anny German i Jerzego Połomskiego.

Podczas koncertu zatytułowanego „Czy ty wiesz, moja mała” zabrzmiały przeboje artystów – „Tańczące Eurydyki”, „Bal u Posejdona”, „Nie zapomnisz nigdy” oraz, naturalnie, utwór tytułowy, w wykonaniu pani Doroty Wasielewskiej (fortepian), pani Kliny Wasielewskiej (skrzypce) oraz pana Roberta Kowalskiego.

Swoje interpretacje piosenek artysty przeplatali wspomnieniami i nastrojami, które łączą z utworami i z czasem, który istnieje teraz już tylko w pamięci... W tych wspomnieniach jak i w piosenkach, opowiadali widzom o ludziach – gwiazdach estrady minionej epoki, a także przywołali utwory mniej znane lub niemal zapomniane.



Dziękujemy Artystom za piękne emocje na scenie, a Widowni za przybycie i refleksyjne zaśłuchanie się razem z nami!

Narodowe Święto Niepodległości

Obchody Narodowego Święta Niepodległości to bezsprzecznie jedno z najważniejszych wydarzeń w ciągu roku, podczas którego celebруем umiłowanie naszej Ojczyzny i dajemy świadectwo pamięci o tych, dzięki którym żyjemy dzisiaj w wolnej Polsce.

W przededniu obchodów, w poniedziałek, 10 listopada, odbyło się uroczyste spotkanie z chórem "Babie Lato" Serockiej Akademii Seniora pod

kierunkiem pani Bogusławy Segiet. Główną częścią spotkania było oczywiście wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych, które przeplatane były wspomnieniami o bohaterach i wydarzeniach związanych z niepodległością, przygotowanymi przez panią Danutę Andrzejewską, przewodniczącą Rady Seniorów Powiatu Legionowskiego.

Przewodnicząca Rady Seniorów Miasta i Gminy Serock, pani Irena Buczyńska, opisała koncert jako piękny i wzruszający, oraz podziękowała wszystkim zaproszonym gościom i mieszkańcom za przybycie.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości, 11 listopada, trwały w Serocku od rana, kiedy to odbyła się XXVI Uroczysta Sesja Rady Miejskiej. Okolicznościowe przemówienia wygłosili Burmistrz Miasta i Gminy Serock, pan Artur Borkowski, oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Serocku, pan Tomasz Pszczoła. Podczas sesji zgromadzeni mogli wysłuchać dwóch prelekcji historycznych: „Falszyfikat mogiłański 960 lat później. Interpretacje i konteksty ogólne, lokalne” doktora habilitowanego Radosława Lolo oraz „11 listopada 1918 roku w Warszawie” doktora Mirosława Pakuły. Podczas sesji z repertuarem pieśni patriotycznych wystąpił Chór Miejski Cantores Adalberti, pod batutą pana Jakuba Prasała.

W serockim kościele parafialnym, w obecności, wojska oraz sztandarów, odbyła się uroczysta msza święta cele-



browana przez ks. Dariusza Rojka. Następnie, poczty sztandarowe oraz mieszkańcy, w asyście kompanii honorowej Wojska Polskiego, udały się w stronę rynku, gdzie odbył się Apel Pamięci. Przybyłe delegacje złożyły wieńce i znicze pod Tablicą Pamięci, oddając cześć wszystkim tym, którzy walczyli za wolną Polskę.

Po zakończeniu obchodów uczestnicy mogli wziąć udział w wystawie sprzętu wojskowego, skosztować wojskowej grochówki, a także wziąć udział w rejsach po jeziorze Zegrzyńskim.

Organizatorzy obchodów dziękują wszystkim mieszkańcom i przybyłym gościom za liczną obecność oraz pamięć o wartościach, które przyświecają nam od pokoleń - oraz o ludziach, którzy nieśli je przed nami.

Muzyczny Podwieczorek – Pragnienie Wolności

Kontynuując myśl o serockich celebracjach dnia 11 listopada, sięgnijmy w czasie do epoki przez wyzwoleniem, kiedy to przez wiele lat, pragnienie wolności Polek i Polaków przejawiało się w sztuce - w tym, oczywiście, w muzyce. Kompozytorem tego czasu, który swą twórczością podbił Europę, jednocześnie pochodząc z kraju, którego nie można było odnaleźć na ówczesnych mapach, był jedyny w swoim rodzaju (tak wtedy, jak i dziś) Fryderyk Chopin.

Dlatego też w listopadowej edycji Muzycznego Podwieczorku, 11 listopa-

da, zaprosiliśmy serockich słuchaczy na koncert utworów Fryderyka Chopina zatytułowany "Pragnienie wolności", który specjalnie dla nas zagrała fenomenalna Haruka Matsumoto.

Ta uznana i wielokrotnie nagradzana pianistka urodziła i wychowała się w Osace, gdzie od 4. roku życia uczyła się gry na fortepianie. Swoje umiejętności doskonaliła w Toho College of Music w Tokio, a także na Uniwersytecie Muzycznym im. Fryderyka Chopina w Warszawie. Uczyła się od najwybitniejszych profesorów w klasie fortepianu, takich jak Koji Shimoda, Yoshito Numasawa, Hitomi Kamba, Hiroe Arai, Ayami Iida, czy Anna Jastrzębska-Quinn.

W recitalu usłyszeliśmy utwory takie jak Etiuda As-dur op. 25 nr 1, czy Ballada g-moll op. 23 - niemniej jednak, co wywołało największe poruszenie, to niezwykle kunszt artystki, oraz to, w jaki sposób siła i subtelność jej wykonania przenikają w siebie nawzajem, tworząc perfekcyjne połączenie. Serdecznie dziękujemy pani Haruce Matsumoto za ten niezwykle inspirujący występ w ten wyjątkowy, listopadowy wieczór.

Cykl koncertów „Muzyczny Podwieczorek” organizowany jest we współpracy ze Stowarzyszeniem Instytut Muzyki Dawnej i realizowany dzięki wsparciu finansowemu Powiatu Legionowskiego.

CKiCz



Wizyta Rady Seniorów z Mińska Mazowieckiego

12 listopada Rada Seniorów Miasta i Gminy Serock miała zaszczyt gościć delegację Rady Seniorów z Mińska Mazowieckiego, na czele z jej Przewodniczącym, Panem Stefanem Karwowskim. Na zaproszenie Rady w spotkaniu uczestniczyli także Jagoda i Sławek Jackowscy, wspierający działania środowisk senioralnych.

W urzędzie gości przywitani Burmistrz Miasta i Gminy Serock – Pan Artur Borkowski, oraz Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock – Pan Marek Bąbolski. W serdecznej atmosferze przedstawiciele obu Rad omówili swoje doświadczenia, dotychczasowe osiągnięcia oraz kierunki przyszłych działań. Wymiana dobrych praktyk obejmowała m.in. sposoby docierania do seniorów, identyfikowania ich potrzeb oraz metody skutecznego dialogu i współpracy z władzami samorządowymi. Rozmowy prowadzone były z pełnym zaangażowaniem i przekonaniem, że aktywność Rad Seniorów przynosi realną wartość lokalnym społecznościom.

Po zakończeniu części oficjalnej Rada Seniorów Miasta i Gminy Serock zaprosiła gości do Domu Dziennego Pobytu w Serocku, gdzie omówiono za-



sady funkcjonowania placówki, w tym proces przyjmowania, warunki pobytu oraz formy rehabilitacji oferowane pensjonariuszom. Pani Paulina Lżyłowska przygotowała dla uczestników wyjątkową sesję relaksacyjną przy dźwiękach mis tybetańskich. Nastrojowe brzmienia wprowadziły wszystkich w stan głębokiego wyciszenia i odprężenia. Kolejnym punktem programu był spacer po Serocku. Następnie goście zwiedzili Izbę Pamięci i Tradycji Lokalnych, gdzie Pani Agnieszka Woźniakowska

przedstawiła historię, dziedzictwo oraz najcenniejsze tradycje Serocka i okolic.

Spotkanie zakończyło się w poczuciu wzajemnego zrozumienia, inspiracji oraz przekonania, że Rady Seniorów nie pełnią jedynie funkcji symbolicznej, lecz stanowią realne i aktywne wsparcie dla życia społecznego naszych gmin. Zgodnie podkreślano potrzebę kontynuacji współpracy i budowania trwałych relacji służących całemu środowisku senioralnemu.

Nasi zawodnicy na II Grand Prix Mazowsza



W dniach 15–16 listopada 2025 r. odbyły się zawody z cyklu II Grand Prix Mazowsza, w których nasi zawodnicy rywalizowali w kilku kategoriach wiekowych. Pierwszego dnia wystartowały juniorki. Najlepiej spisały się Hanna Oberda i Małgorzata Końska, zajmując miejsca 9–12. Drugiego dnia do rywalizacji przystąpili najmłodsi – skrzaty i żacy. Oprócz sportowych emocji na uczestników czekały atrakcje i konkursy, a organizatorzy odnotowali bardzo wysoką frekwencję. Wśród skrzatek zwyciężyła Aleksandra Bębenek, a nasz klub wystawił najliczniejszą reprezentację. Trener Krzysztof Szymański otrzymał specjalne wyróżnienie za pracę z młodymi zawodnikami. Gratulujemy wszystkim uczestnikom i życzymy dalszych sukcesów!

SIS

Szachowe Obchody Święta Niepodległości – pierwszy turniej za nami

W ramach sportowych obchodów Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości odbył się pierwszy turniej szachowy, który zgromadził miłośników tej królewskiej gry z terenu naszej gminy i okolic. Zawody rozpoczęły się krótko po godzinie 10:00, a w sali od pierwszych minut dało się wyczuć skupienie, sportową ambicję i szacunek do gry, która – jak wiadomo – potrafi zaskoczyć nawet najbardziej doświadczonych zawodników.

Do rywalizacji stanęło 39 uczestników. W kategorii Open FIDE Rapid rozegrano 9 rund tempem 12 minut na partię, co wymagało od graczy nie tylko strategicznego myślenia, ale i błyskawicznych decyzji. Z kolei w kategorii dzieci i młodzieży zawodnicy zmierzyli się w 7 rundach systemem szwajcarskim, grając tempem 20 minut – pokazując przy tym imponującą determinację i dojrzałość przy szachownicy.



Turniej dawał również możliwość podwyższenia kategorii szachowej, co stało się dla wielu dodatkową motywacją.

Turniej zakończył się serdecznymi gratulacjami oraz dekoracją najlepszych zawodników, której dokonał dyrektor

spółki Piotr Mulik. Wszyscy uczestnicy opuszczali zawody z poczuciem dobrze spędzonego dnia i sportowej satysfakcji.

Już dziś zapraszamy na kolejne edycje naszych szachowych zawodów!

SIS

Niepodległościowy turniej tenisa stołowego w Jadwisinie

23 listopada w sali gimnastycznej w Jadwisinie odbył się turniej tenisa stołowego zorganizowany w ramach sportowych obchodów Święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W rywa-

lizacji udział wzięli głównie zawodnicy trenujący na co dzień w KS Sokół Serock, nie zabrakło również gości z zaprzyjaźnionych, okolicznych klubów.

Zawody oficjalnie otworzył Burmistrz

Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski, który podkreślił znaczenie systematycznej pracy, wytrwałości oraz konsekwencji w sporcie indywidualnym, zachęcając młodych zawodników do dalszego rozwoju. Turniej przebiegał w serdecznej i sportowej atmosferze. Oprócz rywalizacji liczyła się także integracja, wspólne świętowanie oraz możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w wyjątkowej, niepodległościowej oprawie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy za ich zaangażowanie. Wyrazy uznania kierujemy również do rodziców i bliskich za doping oraz do trenerów KS Sokół Serock za codzienną pracę z dziećmi i młodzieżą: Barbarze Klik, Zbigniewowi Chodkowskiemu, Krzysztofowi Szymańskiemu oraz Dariuszowi Śledziwskiemu.

Osoby zainteresowane dołączeniem do treningów z „Sokołami” serdecznie zapraszamy – wciąż można rozpocząć swoją przygodę z tenisem stołowym!

SIS



JARMARK ŚWIĄTECZNY

na rynku w Serocku

21 GRUDNIA 2025, 14:00-19:00

ANTYKI
WIEŃCE
OZDOBY
SKARPETY

RĘKODZIEŁO ARTYSTYCZNE
ROZGRZEWAJĄCE NAPOJE
ZABAWKI HANDMADE
ZIMOWE SMAKOŁYKI

ŚWIECE
STROIKI
PERFUMY
BIŻUTERIA



ATRAKCJE DLA NAJMŁODSZYCH:
PIECZENIE PIERNICZKÓW
SANIE DO ZDJĘĆ • KONIKI



Serock
MIASTO I GMINA

Na szlaku możliwości

